ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    01.10.2015
№ 287
        г.п. Дубровка

            Об  утверждении средней рыночной стоимости одного

квадратного  метра общей площади жилья  для обеспечения

жилыми  помещениями  детей-сирот  и детей, оставшихся без

попечения родителей,  а также лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,

оставшихся без попечения   родителей  на  4-й  квартал  2015  года

в муниципальном образовании «Дубровское городское поселение».

         На основании 131-ФЗ от 06.10.2003. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Ленинградской области от 31.07.2006. № 235 «О мерах по реализации в Ленинградской области подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством», с учетом Методики расчета средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденной Постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» от 03.09.2015г.  № 2353,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья для  обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - в размере   65 028 руб.

2.   Опубликовать постановление в газете «Вести Дубровки».

3.   Настоящее постановление вступает в законную силу с момента

      подписания.

4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     А.И. Башнин

                                                                                                                                  Приложение

                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                     МО «Дубровское городское поселение»

                                                                                      № 287  от «01»  октября 2015года

        Расчет норматива средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади  жилого помещения по МО «Дубровское городское поселение»:

                            (Ст_п.кр+Ст_в.кр) : 2 х 0,92+(Ст_п.ст+Ст_в.ст) : 2 х К2_дефл.+Ст_строй
  Ср_ст_квм =   ----------------------------------------------------------------------------------------------- х К1
                                                            3
Где:
Ст_п.кр - стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке жилья на территории поселения согласно сведениям агентств недвижимости и кредитных организаций, предоставленным официально или опубликованным в средствах массовой информации, применительно к территории соответствующего поселения – 67 780 руб.;

Ст_в.кр - стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке жилья на территории поселения согласно сведениям агентств недвижимости и кредитных организаций, предоставленным официально или опубликованным в средствах массовой информации, применительно к территории соответствующего поселения – 70 800 руб.;

Ст_п.ст - средняя стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке жилья в Ленинградской области согласно данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Санкт-Петербургу и Ленинградской области (Петростат) – 63 650 руб.;

Ст_в.ст - средняя стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке жилья в Ленинградской области согласно данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Санкт-Петербургу и Ленинградской области (Петростат) - 65 780 руб.;

Ст_строй - стоимость одного квадратного метра общей площади жилья (только готового жилья) на территории поселения согласно сведениям застройщиков, осуществляющих строительство на территории соответствующего поселения (среднее арифметическое значение стоимости одного квадратного метра общей площади жилья от показателей, представленных застройщиками, осуществляющими строительство на территории соответствующего поселения) - 65 100 руб.;

К1_дефл - прогнозируемый коэффициент-дефлятор на период времени от отчетного до расчетного квартала = 100,3;

К2_дефл - прогнозируемый коэффициент-дефлятор на период времени от квартала, предшествующего отчетному до отчетного квартала = 101,45.

                                 (67780+70800) : 2 х 0,92+(63650+65780) : 2 х 101,45+65100
  Ср_ст_квм =   ----------------------------------------------------------------------------------------------- х 100,3
                                                            3

Ср_ст_квм =   65 028 руб.